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جمع آوری ۲۸۴ معتاد متجاهر از دروازه غار 

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از جمع آوری ۲۸۴ معتاد متجاهر در محله 
دروازه غار و اطراف آن خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار عباسعلی محمدیان در حاشیه طرح جمع آوری معتادان 
متجاهر و برخورد با فروشندگان مواد مخدر که پیش از ظهر امروز در محله 
دروازه غار برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران به تشریح دستاوردهای این 
طرح پرداخت و گفت: پس از انجام چندین روز کار اطلاعاتی و عملیات مربوط 
به شناسایی  مرحله ای جدید از طرح برخورد با خرده فروشان مواد مخدر و 
معتادان متجاهر را در محله های شوش، هرندی و مولوی به مرحله اجرا درآمد.
وی افزود: بر این اساس طی حدود دو هفته اخیر ۲۸۴ معتاد متجاهر از سطح 

این محلات جمع آوری و به مراکز بازپروری تحویل داده شد.
محمدیان افزود: همچنین طی این مدت ۲۲۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر از 
سوی همکاران بنده در پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ کشف و ضبط 
شده است.رئیس پلیس پایتخت با اشاره به دستور فرمانده فراجا برای برخورد 
با معتادان متجاهر و فروشندگان مواد مخدر گفت: این یکی از مطالبات جدی 
مردم از پلیس است و ما از ۲۴ بهمن ماه سال گذشته این طرح را بطور جدی 
در سطح پایتخت به اجرا درآوردیم و تا به این لحظه اجری این طرح متوقف 
نشده است.وی افزود: در نتیجه اجرای این طرح می توانیم بگوییم که دیگر 

معتاد متجاهری در حاشیه خیابان ها نداریم.

انفجار مرگبار در جنوب تهران
سرکلانتر هشتم سرهنگ عبدالرضا محمدی  از وقوع انفجار مرگبار 
در جنوب تهران خبر داد و گفت: ماموران کلانتری 10۸ نواب برای 

اقدامات اولیه در محل حادثه حضور دارند. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ عبدالرضا محمدی، اظهار کرد: ظهر 
دیروز وقوع یک انفجار در ساختمانی در محله جیحون به کلانتری 1۰۸ نواب 
گزارش داده شد.وی افزود: با اعلام این خبر و بنابر حساسیت موضوع، بلافاصله 
تیمی زبده از ماموران کلانتری 1۰۸ نواب برای برقراری امنیت و کمک رسانی 
به تیم های امداد و نجات راهی محل حادثه شدند و اقدامات اولیه را آغاز 
کردند.سرکلانتر هشتم سرهنگ عبدالرضا محمدی عنوان کرد: در تحقیقات 
میدانی ماموران کلانتری مشخص شد، در طبقه چهارم ساختمان موردنظر به 
دلایل نشتی گاز  انفجار رخ داده و در جریان این حادثه یک پسر 1۸ ساله 

فوت کرده است.

قتل پسر سرکش به دست پدر عصبانی در تبریز 
پدر تبریزی که ۲3 آبان ماه سال 1۴00 به دنبال درگیری لفظی پسر 17 
ساله خود را در یکی از کوچه های تبریز به قتل رسانده بود، در شعبه 
اول دادگاه کیفری یک آذربایجان شرقی به 3 سال حبس محکوم شد.
به گزارش رکنا،  ساعت 11 ظهر ۲3 آبان ماه سال 1۴۰۰ بود که گزارش 
قتل دردناک پسری جوان به تیم جنایی پلیس آگاهی تبریز گزارش و تیمی از 
ماموران برای بررسی صحنه جرم و کشف رمز و راز این جنایت هولناک به 

همراه بازپرس ویزه قتل به محل حادثه اعزام شدند.
کارآگاهان به محض رسیدن به کوچه، با انبوهی از جمعیت مواجه شدند که 
مات و مبهوت وسط کوچه حلقه زده اند و وسط این حلقه مملو از جمعیت، 
جسم بی جان پسری جوان افتاده و مادرش بالای سرش شیون و گریه سر 
می دهد؛ گریه ای که دل هر شنونده ای را به درد می آورد. در جایی دور از این 
جمعیت و در گوشه ای خلوت، پدر این جوان روی زمین نشسته و سرش را 
میان دستانش گرفته است. طوری که انگار کل دنیا روی سرش خراب شده 
است.اما همسایه ها به محض مشاهده پلیس به سمت آنان حرکت کرده و پرده 
از راز این جنایت برداشتند و گفتند: پدر این جوان، وی را کشان کشان از خانه 
به کوچه آورد و با استفاده از روسری خفه اش کرد.با اظهارات همسایگان و 
شاهدان ماجرا، کارآگاهان پدر مقتول را دستگیر و پدر در همان بازجویی اولیه 

به جرم خود اعتراف کرد.

۱۴۶ سارق در پاکدشت دستگیر شدند
فرمانده انتظامی  شهرستان پاکدشت از اجرای طرح پاک سازی و ارتقاء 
امنیت اجتماعی این شهرستان خبر داد و گفت: 1۴۶ سارق در این 
مرحله از طرح دستگیر و 17 دستگاه خودرو و موتورسیکلت سرقتی 

کشف شد.
به گزارش رکنا، سرهنگ نجم الدین مرادی از برخورد قاطع با اراذل واوباش در 
راستای طرح پاک سازی و ارتقاء امنیت اجتماعی در پاکدشت خبر داد و اظهار 
داشت: این طرح ها در ده روزه اول اردیبهشت ماه سال جاری به صورت هدفمند، 
برنامه ریزی شده و با قاطعیت در سطح شهرستان به مرحله اجرا درآمد که 
تعداد 1۰ نفر از مخلین نظم و آسایش عمومی و 1۴6 نفر سارق دستگیر شدند.
وی افزود: پلیس پاکدشت موفق به دستگیری ۲۸ نفر خرده فروش و کشف 
9 کیلوگرم انواع مواد مخدر، دستگیری 1۰ نفر اراذل واوباش و کشف ۴ قبضه 

سلاح گرم جنگی و شکاری شد.
فرمانده انتظامی شهرستان پاکدشت در ادامه گفت: در این طرح ۸۰ دستگاه 
موتورسیکلت و خودرو متخلف توقیف و روانه پارکینگ شدند که نداشتن 
پلاک، حرکات نمایشی، تغییر در صدای وسیله نقلیه، ایجاد مزاحمت برای 
شهروندان، پلاک مخدوش و رانندگی خطرناک از دلایل عمده توقیف این 

وسایط نقلیه بوده است.
سرهنگ مرادی در پایان با بیان اینکه تعداد 1۴6 نفر سارق دستگیر و 17 
دستگاه خودرو و موتورسیکلت سرقتی کشف شد خاطرنشان کرد: هدف 
پلیس از اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، افزایش امنیت، آسایش و 
آرامش شهروندان است لذا نیروهای پلیس با به کارگیری تمام توان عملیاتی و 

انتظامی خود در تأمین نظم و امنیت شهروندان تلاش می کنند.

شگردی ماهرانه برای میلیاردر شدن
 3 زن و مرد شیاد در گیلان

فرمانده انتظامی استان گیلان از شناسایی و دستگیری اعضای باند 3 
نفره که از طریق سندسازی و فروش زمین های دیگران، 50 میلیارد 

ریال کلاهبرداری کرده بودند در شهرستان رشت خبر داد.
به گزارش رکنا، سردار عزیزاله ملکی با اشاره به تلاش های شبانه روزی کارکنان 
انتظامی برای ارتقاء امنیت و پیشگیری از وقوع جرایم در سطح جامعه، اظهار 
داشت: مردم می توانند با هوشیاری و توجه به هشدارها و توصیه های پلیس و 
دقت در انجام معاملات از سودجویی کلاهبرداران و جاعلان جلوگیری کنند.
وی در ادامه گفت: در پی ارجاع 5 فقره پرونده قضائی به پلیس آگاهی استان 
مبنی بر کلاهبرداری در قالب فروش زمین های دیگران و دریافت مبالغ کلان 
از شاکیان توسط 3 نفر در شهرستان رشت ، بلافاصله پیگیری موضوع در 

دستور کار قرار گرفت.
فرمانده انتظامی استان گیلان با بیان اینکه کارآگاهان مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری با انجام تحقیقات و استعلامات صورت گرفته نسبت به جمع آوری 
ادله و مستندات لازم اقدام کردند، افزود: متهمان این پرونده ها که ۲ خانم و 
یک آقا هستند، شناسایی و پس از هماهنگی قضائی در منزلشان در شهرستان 

رشت دستگیر شدند.
این مقام ارشد انتظامی بیان داشت: متهمان در تحقیقات پلیس پس از مواجهه 
با دلایل و شواهد به بزه انتسابی خود مبنی کلاهبرداری از طریق فروش و 
سندسازی برای حدود هزار و ۲۰۰ متر مربع زمین دیگران در مناطق گلسار و 
منظریه شهرستان رشت و دریافت مبلغ 5۰ میلیارد ریال اعتراف کردند.سردار 
ملکی تصریح کرد: کلاهبرداران ۲۲، 3۰ و ۴۲ ساله سابقه دار با تکمیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی و روانه زندان شدند.

حوادث
بیانیه انجمن اسلامی  معلمان ایران به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلّم

 ۹ پیشنهاد برای بهبود وضعیت معلمان 
انجمن اسلامی  معلمان ایران به مناسبت هفته 
بزرگداشت مقام معلّم بیانیه ای منتشر کرد. متن 

بیانیه بدین شرح است: 
چنانچه جامعه ای به صِدق، بر آن است تا امر خطیر آموزش 
و پرورش را اعتلاء بخشد و نهاد آن را ارتقاء دهد، بایستی 
گستره  نگرش خویش را از انجام امور صِرفاً نمادین فراتر 
برده و به فعالیتهای نهادین رُوی آورد. وگرنه با اکتفا کردن 
به آیین ها و آییننامه ها و نیز خرسند بودن به رُسومات و 

مرسوماتِ صِرف، هیچ حرکت زیربنایی رخ نخواهد داد!
هفته  بزرگداشت مقام معلّم که مزینّ به نام شهید مطهری 
و نکوداشت زنده اد خانعلی است، میتواند به موازات 
»تحسین ها و تجلیل ها«، آغازگاهی باشد تا با »نگاهی نوین« 
به »جایگاه تعلیم و تربیت« در تعالی جامعه، به ویژه »نقش 
بی بدیل معلّم« منجر شود و در تحقّق این مهم با رویکردی 
آسیب شناسانه به اجمال به عملکرد حاکمیت و دولت در 
این ارتباط اشاره میکنیم. در این راستا، حتی با نیم نگاهی 
گذرا میتوان به رخدادهای تلخِ بیست ماهه  گذشته در 
حوزه  آموزش و پرورش، از معرفی وزرای ضعیفی که عاجز 
از گرفتن رأی اعتماد بودند، تا وزیر ناکارآمد و ناکاربلدی که 
در نهایت تأسّف به حداقل های قواعد مدیریتی  و آییننامه ها 

وقوف نداشتند، اشاره کرد!
همان به اصطلاح مدیری که به  عنوان مثال در حوزه   
انتصابات، برخلاف قواعد مدیریتی  و ضوابط اداری بعضاً 
چنان ناشیانه از نیروهای عاری از آموخته ها و خالی از 
اندوخته های مرتبط بر امر آموزش و پرورش و نهاد آن 
استفاده نمود و نیز در پایان سال گذشته در پرداخت حقوق 
اسفند ماه معلمان آنچنان نمایش ناشیانه ای را برپا نمود 
و کام جامعه نجیب معلمان را تلخ کرد که سرانجام، دولت 
ناچار شد علی رغم قصور و اشکالاتی که متوجه رئیس 
دولت و سازمان برنامه و  بودجه بود، به ناگاه او را در قالب 
استعفایی صوری، از کابینه اخراج نماید. تا شاید به زعم 
خود بتواند به جامعه این گونه القاء کند که مقصر ابتدا و 

انتهای همه  این چالشها، ایشان بوده و هست!!!
و در ادامه میتوان از مسمومیت سازیهای پیاپی دانش 
آموزان، اجرای ابَتر و حاشیه ساز رتبه بندی معلمان، عدم 
توجه به پاسخگوییِ محترمانه و بهنگام مطالبات بحق 
فرهنگیان شاغل و بازنشسته پیرامون موضوعات مهمی مانند 
صندوق ذخیره فرهنگیان و طرح همسان سازی حقوق و 
نیز برخوردهای قهرآمیزِ به مدد قوه قهریه و دستگاههای 
قضایی و امنیتی و اعِمال محکومیت ها و محرومیت ها  و 
ایجاد مضایق برای فعالان صنفی، سیاسی، فرهنگی و 
جدیدتر از همه، انتصاب سرپرستی با داشتن نگاهی امنیتیِ 
مغایر با ماهیت تربیتی ،معلمّی، به عنوان سایر چالشهای 

ضد توسعه  ابَرَسازمان آموزش و پرورش نام برد. 
با این اشاره  مجمل و به شرط عبور عبرت آمیز از آنچه 
گذشت، انجمن اسلامی  معلّمان ایران به مانند همیشه و 

همسو با رسالت اصلی خود و با هدف اصلاح و اکمال وضع 
موجود، پیشنهادهای مبتنی بر مطالعات صورت گرفته  
خود را در معرض افکار عمومی، خاصّه محضر جامعه  جلیل 

القدر فرهنگیان، اعلان می 
دارد.  به این امید که عموم تصمیم سازان و تصمیم گیران 
نهاد عظیم تعلیم و تربیت، به ویژه ریاست دولت سیزدهم 
که در آستانه  اتخاذ تصمیم سرنوشت ساز معرفی وزیر 

پیشنهادی هستند، به آنها توجه جدّی داشته باشند.
یکم- حیطه فرهنگ و عرصه  آموزش و پرورش، نه تنها از 
اهداف انسانی توسعه فاصله گرفته، بلکه به استناد آمارهای 
متقن به میزان چشمگیری از رشد عُرفی و همترازی 
با متوسط جهانی جامانده است؛ و متأسفانه به دلیل 
سیاستهای انسدادی حاکم بر کشور  و محیط تعلیم و تربیت 
و مدیریت ناتوان و ناکارآمد و ناپایدار حاکم بر آموزش و 
پرورش، به شدت در مسیر نقصان کمّی و کیفی حرکت 
می کند؛ که هرچه سریع تر باید در این باره چاره اندیشی 

شود.
دوم- ضرورت حیاتی دارد، امر خطیر آموزش و پرورش، 
اولویت فرهنگی و مسئله  نخست کشور، و معلّم نیز رکن 
رکین آن باشد و با اعتقاد به این نگاه بنیادین، مسائل 
مهمی چون سامان دهی، جذب و نگه داشت نیروی انسانی، 
آموزش و بهسازی، افزایش انگیزه  کارکنان و ارتقای کیفیت 

آموزشی، در دستور کار ویژه  حاکمیت قرار گیرد.
سوم- مدرسه، از چنان جایگاه تربیتی برخوردار است که 

خانه  دوم دانش آموز تلقی می شود. 
لذا این خانه باید محیطی امن، و فضایی سرشار از آسایش 
برای دانش آموزان باشد. از این رو، وقوع هرگونه رخداد 

مخلّی مانند استمرار مسمومیت سازیهای اخیر، می تواند 
نقطه  مقابل این شرایط حیاتی باشد، پس شایسته و بایسته 
است با تغییر نگاه و اصلاح روندها و رویکردها، هرچه 
سریع تر نهاد مدرسه به کارکرد اصلی خود که همانا بستری 
برای علم آموزی، بینش اندوزی، کسب مهارت، آشنایی با 

آداب انسانی و فراگیری آیین اسلامی می باشد، برگردد.
چهارم- حال که دولت در آستانه  معرفی وزیر پیشنهادی 
جدید برای بزرگترین دستگاه اجرایی و سترگ ترین نهاد 
فرهنگی و فرهنگساز کشور میباشد، مجدّانه انتظار میرود، 
فرد معرفی شده دارای شاخص هایی باشد که بتواند کشتی 
گرفتار در دریای متلاطم کژاندیشیها و کج رَویها را به ساحل 
تعادل و تعالی برساند. که از آن جمله میتوان به موارد ذیل 

اشاره کرد:
1 - برخورداری از مقبولیت و محبوبیت بالا در قشر فهیم 

فرهنگیان.
۲ - داشتن پیشه  معلّمی و طِی کردن مدارج اجرایی 
و مراتب سازمانی در سطوح مختلف مدیریتی آموزش 
و پرورش، از صف تا ستاد. و به تبع آن، آگاهی کامل از 
تمامی معایب، موانع، مضایق و سایر چالشهای پیدا و پنهان 
آموزش و پرورش )معلم، دانش آموز، کتب درسی، فضاهای 

آموزشی و پرورشی و...(.
3 - غیور بودن به ساحت آموزش و پرورش، داشتن تعلقّ 
خاطر به ذی نفعان آن، یعنی معلمّــان ارجمند و دانش 
آموزان عزیز و نیز مقیّد بودن به صیانت همه جانبه از منافع 
مادی و معنوی آموزش و پرورش، با این باور مهم که این 
دستگاهِ بزرگِ نیازمند به  توسعه  پایدار، مشتاق و محتاجِ 
نگرش پیشرو و سرمایه محور است، نه نگاه پیش پا افتاده 

مصرف گرا و خدماتی.
۴ - اعتقاد راسخ به مدیریت مشارکت جو، به منظور بهره 
جستن از ظرفیت والای فرهنگیان و انسجام بخشی به این 
جمع متکثّر و نیز داشتن روحیه امیری و رویکرد امیرانه 
)مستقل(؛ و نه صِرفاً خُلق آمرانه، و بدتر از آن، خُویِ مأمورانه 
)وابسته( و نیز امتناع از هرگونه امتیازدهی بی مبناء، یکطرفه 
و بدون توجیه علمی، آموزشی، فرهنگی، اجتماعی و 
اقتصادی به اشخاص حقیقی و حقوقی و نهادهای دولتی 

و غیردولتی!
پنجم- رتبه بندی معلّمان که به ایده زیباست، میتواند به 
دیده نیز زیبا باشد. اما اجرای کم رَمق، با اتکّای به منابع 
کم رقم، که معلول عدم بکارگیری افراد بزرگ و نیز عدم 
بکاربستن افکار بزرگ در مسیر این کار بزرگ بود، مانع از آن 
گشت تا شاهد تحقق جامع و جاذب این طرح تحوّل آفرین 
و دو ثمره سازنده آن، یعنی اعتلای امر تعلیم و تربیت، و 

ارتقای نهاد آن، باشیم!
لذا، بسیار بسیار ضروری است تا با اتخاذ تدابیر نوین و 
تمهیدات برِوز، به فوریت روند اجرای مغایر با عدالت این 

طرح، در مسیر عادلانه  آن قرار گیرد.
ششم- خروج همه نهادهای نقش آفرین، اعم از دولت و 
مجلس و...، از بن بستِ عدم برنامه ریزی های پیشگیرانه 
و فعالیتهای پیگیرانه و پرهیز از رفتار منفعلانه در قبال 
مطالبات، انتقادات، اعتراضات، شکوه ها و گلایه های قشر 
ساعی و صبور معلّم و همچنین دانش آموزان عزیز و اولیای 
گرامی آنان و همزمان، رسیدگی قاطع و قانونی به تمامی سهل 
انگاریها، کمکاریها، کارشکنی ها، قصورها و تقصیرهای صورت 

گرفته، در تمامی رخدادهای ماههای اخیر.
هفتم- اهتمام مُجدّ، به امر خطیر تضارب اندیشه و التزام 
جدّی به مقوله مهم خِرد جمعی، و نیز آفرینش بستر مناسب 
برای تحقّق این مهم از طریق ایجاد »سازمان نظام معلّمی« 
به عنوان عالیترین مرجع تصمیم سازی و کیفیت بخشی در 

ساختار و محتوای نظام تعلیم و تربیت .
هشتم-رویگردانی از رویکرد امنیتیِ مغایر با فضای فرهنگی 
آموزش و پرورش در برخورد با معلّمان منتقدِ مستقل، یا 
عضو تشکّلهای صنفی و سیاسی قانونی به گونه  قهرآمیز و 
تنبیهیی، و گاه محروم نمودن منتقدان از حق رتبه بندی و 

یا محدود نمودن آنان در رتبه های پایینتر.
نهم- پرهیز از جذب عجولانه   و غیرکارشناسی نیروهای 
نامتخصص حوزوی که البته در جایگاه خود مفید و محترم 
هستند؛ آن هم در منصب حسّاس معلّمی که لازمه  احراز 
این شغل پیچیده  علمی و آموزشی، حداقل در گِرو گذراندن 
چهار سال تحصیل در دانشگاه جامع فرهنگیان با هدف 
آموختن دانش تخصصی و اندوختن بینش حرفه ای می باشد.

 من الله توفیق
انجمن اسلامی  معلمان ایران 

اردیبهشت ماه 1۴۰۲

مدیرعامل شرکت تاکسیرانی شهر تهران با تشریح 
اقدامات تحولی سازمان تاکسیرانی به تأکید شهردار 
تهران به خانه دار شدن رانندگان تاکسی اشاره کرد.

مهدی وحدت کار در گفت وگو با ایسنا، با اعلام خبر تغییر 
رویکرد سازمان تاکسیرانی تهران در دوره مدیریت شهری 
جدید، گفت: در دوره جدید مدیریت تاکسیرانی شهر تهران 
عزم مدیریت شهری بر تغییر پارادایم حمل و نقل در مسیر 
ارتقای بهره وری ارائه خدمات حمل و نقلی به شهروندان 
است. در این راستا با بررسی و مطالعات فشرده مبتنی بر 
تجارب پیشین، اصول علمی و بررسی تجارب بین المللی، 
حدود ۴۰ پروژه کوچک و بزرگ در حوزه کار سازمان 
تاکسیرانی طراحی و آغاز شده که غالبا در سال جاری اجرا 

خواهد شد.
وی با بیان این که شهردار تهران مکررا بر بهبود وضعیت 
معیشتی و رفاهی تاکسیرانان تأکید دارند، اظهار کرد: از 
این رو مشکلات زمینه ای تاکسیرانان که بسیاری از آن ها 
ریشه در سیاستهای موضوعه پیشین دارد مورد واکاوی قرار 
گرفت.به گفته وحدت کار، از مهم ترین این مشکلات که 
علاوه بر ایجاد مشکل برای تاکسیران زمینه خدمات رسانی 
به شهروندان را نیز با اختلال مواجه کرده است، آیین 
نامه های متعدد و بعضا متناقض با برخی اسناد بالاسری 
است که نهایتا امکان ارائه خدمات بهینه، رقابت هدفمند 
و رضایت تاکسیران و مسافر را محدود می کند و تا اینگونه 
مسائل زیربنایی حل نشود، نمی توانیم تغییر ریل و تغییر 
راهبردی در تاکسیرانی و به طریقه اولی، در حوزه حمل 
و نقل داشته باشیم و اگر این اصلاحات انجام نگیرد حتی 
اگر دو میلیون تاکسی هم در شهر تهران نوسازی شود 
و تردد کنند باز هم مشکلی از حمل و نقل تهران حل 
نمی کند. در حقیقت اصل کلیدی در تغییر مدل کسب و 
کار )Business Model(، شرکتهای تاکسیرانی نهفته 

است.
مدیرعامل شرکت تاکسیرانی شهر تهران با اشاره به لزوم 
بازنگری در فعالیت شرکت های تاکسیرانی، اظهار کرد: 
چند سال قبل اعلام کردند که می خواهند تاکسیرانی را 
خصوصی سازی کنند و تاکسی ها به زیرمجموعه شرکت ها 

منتقل شوند، اما شما به فرآیند فعالیت تاکسی دقت کنید و 
ببینید که اتفاقا از خصوصی ترین شغلها در کشور بوده اند؛ 
به گونه ای که هیچ کدام از فرآیندهای این عرصه دولتی و 
عمومی نبوده است و راننده هم حقوق بگیر نیست و خودش 
مسافر را پیدا می کند و بین مسافر و راننده نیز کرایه جابه جا 
می شود. آنچه که رخ داد در واقع شرکتی سازی بود و نه 

خصوصی سازی، آن هم به صورت محدود و کانالیزه شده.
وی ادامه داد: واقعیت این است که جز برخی از شرکتهای 
تاکسیرانی که در حال ارائه خدمات محدود حمل و نقلی 
هستند، غالب شرکتها به جای ارائه خدمات حمل و 
نقلی به مردم که قرار بوده رسالت اصلی شرکتها باشد، 
مشغول ارائه خدمات دفتری به تاکسیران و دریافت هزینه 
از ایشان مابه ازای آن خدمات دفتری هستند.مدیرعامل 
شرکت تاکسیرانی شهر تهران، ادامه داد: علاوه بر این، مدل 
درآمدی اصلی بیشتر اینها از محل نقل و انتقال تاکسی و به 

عبارت عامیانه دلالی تاکسی است. 
به طوریکه در سنوات گذشته فرآیند نوسازی تاکسی ها و 
ون ها به گونه ای بوده که با وجود ورود ناوگان جدید، عملا 
سطح خدمات به مسافران به میزان مورد انتظار افزایش 
نیافته است؛ لذا اصلی ترین مشکل در این راستا مدل کسب 

و کار شرکتها هست. اتفاقا اگر 
مدل مناسبی برای این شرکتها 
تبیین شود، این شرکتها علاوه 
بر دست یافتن به درآمد بالاتر 
از محل ارتقای بهره وری و 
خود،  رقابتی  مزیت  افزایش 
لاجرم سطح خدمات رسانی به 
به عنوان مشتریان  شهروندان 
اصلی این کسب و کار را به 
صورت تصاعدی ارتقاء خواهند 
داد.وحدت کار ادامه داد: این 

مساله امروز به صورت جدی مورد اهتمام شهردار و اعضای 
شورای شهر است و با هماهنگی که با کمیسیون حمل و 
نقل شورا و وزارت کشور انجام شده، این اصلاح در دستور 

کار سازمان تاکسیرانی قرار گرفته است.

وی در پاسخ به این سوال که ممکن است شرکتی منحل 
یا ادغام شود؟، اظهار کرد: واقعیت این است که با اصلاح 
مدل کسب و کار، به جهت ضرورت ارتقای شاخص های 
عملکردی شرکتها مبتنی بر حفظ رقابت مندی، سطوح 
جدیدی از خدمات حمل و نقلی شکل خواهد گرفت که این 
امر منتج به سوددهی شرکتهای حمل و نقلی می شود و در 
حقیقت این تغییر ریل از جمله مواردی است که شرکتهای 
حمل و نقلی را در مسیر ارائه خدمات اثربخش و کارا ارتقاء 
می دهد و نتیجتا احیاء شرکتهای تاکسیرانی را به همراه 

خواهد داشت.
نظارت  مورد  در  وحدت کار 
بر تاکسیرانان نیز با بیان 
این که ما به دنبال نظارت و 
تاکسیرانان  هوشمند  کنترل 
با استفاده از روش های جدید 
و مبتنی بر هوش مصنوعی 
هستیم، تصریح کرد: بر 
را  مدل هایی  اساس  همین 
طراحی کردیم که مبتنی بر 
نظارت هوشمند است و مدل 
به گونه ای است که این روش 

نظارتی سودآوری بیشتری برای ناوگان ایجاد می کند.
وی در مورد چرایی نظارت بر تاکسیرانان بیان کرد:  بخش 
قابل توجهی از تاکسی ها در خدمت مردم نیستند و وقتی 
بررسی می شود متوجه می شویم که این افراد خودروی 

تاکسی را برای جابه جایی بار مغازه های خود و یا ورود به 
محدوده طرح ترافیک استفاده می کنند. در این شرایط 
در واقع در خدمت شهروندان نیستند. مدیرعامل شرکت 
تاکسیرانی شهر تهران افزود:  مدل نظارتی هوشمند عملا 
تاکسیران را از غیر تاکسیران تمیز می دهد و این امر 
علاوه بر ارتقای کارایی سیستم، امکان پشتیبانی بیشتر از 
تاکسیران در امور رفاهی و معیشتی از جمله تأمین های 

بیشتر بیمه ای و ... را به همراه خواهد داشت.
وحدت کار اضافه کرد: برخی می گویند خودروی تاکسی 
در مالکیت فرد است و سازمان نمی تواند بر آن نظارت 
کند؛ اما در پاسخ باید بگویم که اگر تاکسی شخصی است 
پس نمی تواند از خدمات سازمان تاکسیرانی همچون طرح 

ترافیک و سوخت اضافه بهره مند شود.
مدیرعامل شرکت تاکسیرانی شهر تهران در پاسخ به این 
سوال که چگونه از فعالیت تاکسی ها با خبر می شوید؟، 
اظهار کرد: با استفاده از روش های هوشمند که در حال 
حاضر هم در شرکت های مسافری اینترنتی وجود دارد 
می توان نسبت به کنترل تاکسی های فعال و غیرفعال اقدام 

کنیم.
وی با بیان این که در کوتاه ترین زمان ممکن می توان این 
نظارت و کنترل هوشمند تاکسی ها را اجرایی کرد، گفت: به 
جای روش های سنتی که از ده ها سال پیش باقیمانده، باید 
از روش های اجرایی نوین استفاده کنیم که در حال طراحی 
یک اپلیکیشن در سازمان فناوری هستیم که به صورت 

تحولی و نوآورانه مدل نظارتی ما را پیاده سازی کنند.

صدور و تحویل ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند معوق 
به متقاضیان در سال گذشته 

سازمان ثبت احوال کشور از اتمام صدور و تحویل 10 میلیون کارت ملی 
هوشمند معوق به متقاضیان تا پایان سال 1۴01 خبر داد.

به گزارش ایسنا، سازمان ثبت احوال کشور در راستای  وعده کمیسیون اصل 
9۰ مبنی بر صدور تمام کارت های ملی هموطنان تا پایان سال 1۴۰1 در حالی 
که از سال 139۸ تا سال 1۴۰۰  با گذشت بیش از دو سال علی رغم ثبت نام 
و پرداخت هزینه برای صدور کارت های ملی توسط شهروندان تعداد 1۰ میلیون 
کارت معوق مانده بود، در دوره جدید با استقرار دولت سیزدهم و پیگیری وزیر 
کشور و تغییر مدیریت در سازمان ثبت احوال کشور از دی ماه سال 1۴۰۰ 
با برنامه ریزی و هماهنگی های انجام شده خط تولید انبوه صدور کارت های 

هوشمند ملی مجدد راه اندازی شد و در سال 1۴۰1 کلیه 1۰ میلیون کارت 
معوق صادر و به متقاضیان تحویل داده شد.بر اساس گزارش پایگاه داده های 
سازمان ثبت احوال کشور، تا پایان سال گذشته تمامی 1۰ میلیون کارت ملی 
هوشمند معوق صادر و تحویل متقاضیان شده است و از سوی دیگر برنامه ریزی 
لازم جهت کاهش مدت بین زمان درخواست کارت ملی و دریافت آن انجام 

پذیرفته و به طور جدی در حال پیگیری و اقدام است.

۶ محله تهران هیچ بوستانی ندارد
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر تهران از تکلیف شهرداری 
برای احداث بوستان در ۶ محله فاقد بوستان در تهران تا پایان برنامه 

چهارم توسعه شهر خبر داد.
مهدی پیرهادی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح روند توسعه فضای سبز شهر 
تهران گفت: متاسفانه در 6 محله شهر تهران هیچ بوستانی نداشتیم که با عدالت 
در حوزه فضای سبز همخوانی نداشت، بر همین اساس به شهرداری تهران در 
برنامه چهارم توسعه شهر تهران تکلیف کردیم که 6 بوستان در محلات فاقد 

بوستان تا پایان برنامه تملک، طراحی و احداث کند.

برگزاری نوزدهمین جشنواره »گل و گلاب تهران« 
در ۴ نقطه پایتخت

سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نوزدهمین جشنواره »گل 
و گلاب تهران« را با برنامه های متنوع از 13 تا ۲9 اردیبهشت ماه در 
فرهنگسراهای اشراق، فردوس، بهمن و دریاچه شهدای خلیج فارس 

)چیتگر( برگزار می کند.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران نوزدهمین جشنواره »گل و گلاب تهران« را به منظور ترویج فرهنگ های 
سنتی ایران اسلامی، آشنایی با سبک زندگی اقوام و ایجاد نشاط اجتماعی در 
بخش های متنوع فرهنگی و هنری برگزار می کند.این جشنواره با برپایی مراسم 
سنتی گلاب گیری، نمایشگاه سوغات و صنایع دستی استان ها، برنامه های میدانی 
از جمله موسیقی محلی، بازی و مسابقه ویژه نوجوانان و... میزبان شهروندان است.

علاقه مندان می توانند برای بازدید از این جشنواره از 13 تا ۲9 اردیبهشت ماه از 
ساعت 11 تا ۲۲ به فرهنگسراهای اشراق، فردوس، بهمن و دریاچه شهدای خلیج 

فارس )چیتگر( مراجعه کنند.

سامانه »ایران جوان« بنیاد ۱۵ خرداد رونمایی شد
سامانه »ایران جوان« بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی فرمان امام جهت 

حمایت از خانواده های دارای فرزند سه قلو و بیشتر رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد 15 خرداد، در مراسمی  با حضور سیدمصطفی 
سیدهاشمی معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( از سامانه 
»ایران جوان« رونمایی شد.معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام در 
تشریح جزییات پویش ملی »ایران جوان« اظهار داشت: این پویش در راستای 
ماموریت های بنیاد 15 خرداد در موضوع جوانی جمعیت طراحی شده است 
و در قالب اهدای بسته های لبخند مادری به خانواده های نیازمند دارای فرزند 
سوم و بیشتر، حمایت از خانواده های دارای فرزند سه قلو و بالاتر، اعطای وام 
قرض الحسنه خرید کالا، کارت هدیه به همراه افتتاح حساب سپرده بلندمدت 

برای فرزندان زوج های دانشگاهی و... پیگیری می شود.

اخبار کوتاه

 مدل نظارتی هوشمند عملا تاکسیران را از 
غیر تاکسیران تمیز می دهد و این امر علاوه بر 
ارتقای کارایی سیستم، امکان پشتیبانی بیشتر 
از تاکسیران در امور رفاهی و معیشتی از جمله 
به همراه خواهد  را  بیمه ای  بیشتر  تأمین های 

داشت

مدیرعامل تاکسیرانی تهران تشریح کرد

نظارت بر تاکسی ها با هوش مصنوعی


